

Malerfirma Erik Dalsgaard Sørensen A/S

Tomsagervej 17, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 21 04 29 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2016.

Ole Rafn Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Malerfirma Erik Dalsgaard Sørensen A/S Tomsagervej 17 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 21 04 29 43
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	18. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Rafn Nielsen, Formand Erik Dalsgaard Anita Dalsgaard Sonne John Svanholm Thomsen Michael Dalsgaard Sonne Michael Svanholm Thomsen
Direktion	Anita Dalsgaard Sonne John Svanholm Thomsen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive malervirksomhed indenfor vedligeholdelse og nybyggeri i Aarhusområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.377.579 mod 19.269.335 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 625.326 mod 1.129.434 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	15.377.579	19.269.335
1 Personaleomkostninger	-14.338.565	-17.612.502
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-161.418	-108.370
Driftsresultat	877.596	1.548.463
Andre finansielle indtægter	54.098	65.537
2 Øvrige finansielle omkostninger	-102.369	-123.564
Resultat før skat	829.325	1.490.436
Skat af årets resultat	-203.999	-361.002
Årets resultat	625.326	1.129.434
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	125.326	129.434
Disponeret i alt	625.326	1.129.434

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.126.118	2.202.318
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	148.124	195.842
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.274.242</u>	<u>2.398.160</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.274.242</u>	<u>2.398.160</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	375.908	366.781
Varebeholdninger i alt	<u>375.908</u>	<u>366.781</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.387.774	3.770.400
Igangværende arbejder for fremmed regning	212.010	102.581
Tilgodehavende selskabsskat	103.253	0
Andre tilgodehavender	2.604	0
Periodeafgrænsningsposter	49.867	51.059
Tilgodehavender i alt	<u>4.755.508</u>	<u>3.924.040</u>
Værdipapirer	541.959	490.328
Værdipapirer i alt	<u>541.959</u>	<u>490.328</u>
Likvide beholdninger	<u>2.080.412</u>	<u>3.221.860</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.753.787</u>	<u>8.003.009</u>
Aktiver i alt	<u>10.028.029</u>	<u>10.401.169</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	874.000	874.000
6 Overført resultat	3.834.419	3.709.093
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>5.208.419</u>	<u>5.583.093</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	50.813	58.591
Hensatte forpligtelser i alt	<u>50.813</u>	<u>58.591</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	388.677	442.479
Langfristede gældsforpligtelser i alt	388.677	442.479
Kortfristet del af langfristet gæld	52.000	49.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	343.241	357.662
Selskabsskat	0	65.662
Anden gæld	3.984.879	3.844.682
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.380.120	4.317.006
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.768.797</u>	<u>4.759.485</u>
Passiver i alt	<u>10.028.029</u>	<u>10.401.169</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.713.978	15.934.487
Pensioner	129.566	139.042
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.495.021</u>	<u>1.538.973</u>
	<u>14.338.565</u>	<u>17.612.502</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>44</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.558	65.901
Andre finansielle omkostninger	<u>56.811</u>	<u>57.663</u>
	<u>102.369</u>	<u>123.564</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	<u>3.116.228</u>	<u>3.116.228</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>3.116.228</u>	<u>3.116.228</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-913.910	-837.710
Årets af-/nedskrivninger	<u>-76.200</u>	<u>-76.200</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-990.110</u>	<u>-913.910</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.126.118</u>	<u>2.202.318</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	762.807	922.726
Tilgang i årets løb	37.500	86.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-246.419</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>800.307</u>	<u>762.807</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-566.965	-746.214
Årets af-/nedskrivninger	-85.218	-67.170
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>246.419</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-652.183</u>	<u>-566.965</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>148.124</u>	<u>195.842</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>874.000</u>	<u>874.000</u>
	<u>874.000</u>	<u>874.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	3.709.093	3.579.659
Årets overførte overskud eller underskud	<u>125.326</u>	<u>129.434</u>
	<u>3.834.419</u>	<u>3.709.093</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	1.000.000	1.600.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.600.000
Foreslået udbytte	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	52.000	170.000	440.677	491.479
	<u>52.000</u>	<u>170.000</u>	<u>440.677</u>	<u>491.479</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

AB 92 arbejdsgarantier på 478 t.kr. stillet af Nordea Bank.

Realkreditpantebrev t. kr. 1.770 til Nordea Kredit.